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گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۶۰۰۰۵۲۰ ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم جهانبخش نونهال فرزند رمضان به  شماره شناسنامه 
۶۹۴ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت 
ک ۳۵۷ فرعی از ۲۸ اصلی بخش ۱۱ واقع در میانکلمرز خریداری از مالک  ۲۰۳/۵۵ متر مربع پلا
رسمی آقای جهانبخش نونهال محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  به فاصله ۱۵ روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  یخ انتشار اولین آ اعتراضی داشته باشند می توانند از تار
یخ تسلیم اعتراض دادخواست  این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تار
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 07/۱6/ ۱402   -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/08/۱
میم الف: ۱58028۱
ک محمودآباد مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

آگهی  مزایده 
ــاره محل  ــر دارد نسبت به اجـ ــاوه در نظـ دانشگاه آزاد اسلامی واحد سـ
طبخ غذای رستوران سایت شهرک دانشگاهی خود )به شرح اسناد 
مزایده( ازطریق مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیّـــه افراد واجد 
گهی  کثر تا ده روز پس از چاپ آ شرایط دعوت بعمل می آید، حدا
ـــان(  ـــزار توم ـــال )یکصده ی ـــغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ر ـــه مبل ـــی ب ـــش بانک ـــل فی ـــه اص ـــا ارائ ب
ــران در  ــی ایـ ـ

ّ
ــماره ۰۱۰۸۲۹۳۴۵۳۰۰۴ بانک مل ــیبا شـ ــاب سـ ــه حسـ ــزی بـ یـ وار

وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به آدرس ذیل مراجعه و نسبت 
ید و عودت اسناد مزایده اقدام نمایند. ضمانت نامه  به بازدید، خر
شرکت در مزایده معادل ۱۸۰،۰۰۰،۰۰۰ )هجده میلیون تومان( بوده که 
می بایست توسّـــط شرکت کننده در مزایده به صورت نقدی به شماره 

ـــی ایران در وجه دانشگاه 
ّ
حساب سیبا شماره ۰۱۰۸۲۹۳۴۵۳۰۰۴ بانک مل

گردد. همچنین قیمت پایه مزایده  یز  آزاد اسلامی واحد ساوه وار
یال و برای یکسال  برای اجاره رستوران برای هر ماه ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ر

یال می باشد.   ۳،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ر
آدرس: ساوه – بلوار شهید بهشتی – بلوار شهید فهمیده- کیلومتر ۴ 
جادّه نورعلی بیک – شهرک دانشگاهی خاتم الانبیاء - تدارکات دانشگاه 
ــی: ۴۲۴۳۳۰۴۱ - ۰۸۶ و  ــای غلامـ ــاس آقـ ــن تمـ ــاوه - تلفـ ــد سـ ــلامی واحـ آزاد اسـ

  ۰۸۶-۴۲۴۳۳۰۲۰
ـــوده و  ـــار ب ـــا قبول هر یک از پیشنهادات کاما مخت ـــاً دانشگاه در رد ی ضمن

ـــر عهده نفر برنده مزایده می باشد. گهی ب هزینه درج آ

نوبت اول

آگهی مناقصه 
نوبت دوم

دانشگاه آزاد اسلامی و احد پرند و رباط کریم در نظر دارد ، اجرای کلیه امور خدماتی ، نظافتی 
و نگهداری فضای سبز را به صورت حجمی و یکجا از طریق مناقصه عمومی و به شرح 
مندرج دراسناد مناقصه به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان 
شرکت در مناقصه می توانند به مدت ۱۰ روز کاری به جز پنجشنبه ها از روز یکشنبه ۱۶ مهر 
ماه ۱۴۰۲  ساعت  ۹ الی ۱۴ نسبت به خرید اسناد مناقصه و همچنین ارائه رزومه ، مدارک و 

مستندات مربوطه به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه مراجعه نمایند .
 واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ریال)غیرقابل استرداد( بابت شرکت در مناقصه بصورت فیش بانکی 
به شماره  حساب ۰۱۰۵۳۸۴۶۴۲۰۰۵ بانک ملی شعبه پرند در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
پرند بابت خرید اسناد مناقصه فوق و به همراه داشتن فیش واریزی هنگام خرید اسناد.

)مبلغ فوق حتما باید از طریق فیش بانکی به حساب واریز گردد.(
یال در قالب وجه واریزی یا  ضمانت نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ر

 . ضمانت نامه بانکی معتبر
گهی مناقصه در آنها درج گردیده است  گهی در روزنامه هایی که آ تمام هزینه های درج آ

بر عهده برنده مناقصه می باشد.
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و ارائه بیشترین پیشنهاد، 
ک عمل جهت انتخاب برنده نبوده و بنا به صرفه و صلاح دانشگاه اقدام خواهد شد. لزوما ملا
کلیه پیشنهاد های مبهم و مشروط و فاقد ضمانت نامه یا وجه تضمین و فیش خرید 

اسناد مردود خواهد بود.
شرکت در مناقصه و دادن پیشنهادات به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه 

مناقصه گذار است.
سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

محل دریافت اسناد: مناقصه آزادراه تهران ساوه شهر جدید پرند دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد پرند.تلفن ۵۶۷۳۳۰۱۵

قرآن کریم پاسخگوی نیازهای زمانه است

بنده به اذن خداوند و در راه رضای او بیش از ۲۵ سال است که در مسیر تفسیر 
یم و ترجمه آن به زبان انگلیسی قدم برداشته ام و البته نتیجه  معانی قرآن کر
فعالیت های بنده مشهود است. از خداوند منان خواستارم که این فعالیت ها را 
در دنیا و آخرت از ما قبول بدارد. اما باید عرض کنم که متاسفانه به دلیل کمبود 
کنون به کندی پیش رفته است. از موسسه  امکانات، فرآیند انتشار تفسیر کامل تا
فارابی برای اهتمام در این خصوص و اعطای جایزه به این کار کمال تشکر و 
قدردانی را دارم و از همه کسانی که به ارزش این کار پی برده و زحمات این بنده 
حقیر را مورد توجه خود قرار داده اند، تشکر می کنم. در این دقایق کوتاه به برخی 
کنون کمتر کسی به آن توجه کرده  نکات درباره این اثر اشاره می کنم که شاید تا
باشد. اول اینکه بیشتر تفاسیر مبتنی بر چهارچوب تفاسیر کلاسیک و قدیمی 
نوشته شده اند که البته تلاش هر مفسر در هر جا و هر مکانی مورد عنایت حضرت 
یم که تلاش های خالصانه آنها  حق قرار خواهد گرفت ان شاءالله و قصد این را ندار
را زیر سوال ببریم. اما باید بپذیریم که در زمانه ای زندگی می کنیم که جریان های 
معرفتی متعددی در آن موج می زند و به تعبیری دیگر خرد انسان در این زمانه 
ی های نوین غیرقابل تصور  کتشافات و پژوهش ها و تکنیک ها و فناور ی از ا بسیار
را به دست آورده است. در این میان می بایست به این نکته بیندیشیم که آیات 
قرآن از نظر ژرفا و گستره تا آن چیزی که ذهن انسان از نظر معرفت جذب می کند، 
گسترش می یابد و در لابه لای معانی آیات و سوره های قرآنی فرو می رود؛ بنابراین 
هر انسانی باید تمام تلاش خود را برای یادگیری زبان عربی یا زبان ترجمه شده از 

عربی بیشتر کند، مانند زبان انگلیسی که به بنده اختصاص دارد. براساس این 
ی آوردم و با شکاف  توضیحات، بنده سال های متعدد به این فعالیت اسلامی رو
عمیقی میان اندیشه معاصر و شرح ها و تفاسیر و تحلیل های منتشر شده از قرآن 
مواجه شدم. بر همین اساس بر خودم واجب دانستم که تمام تلاشم را کنم تا برای 
کسانی که این قرآن را مهجور کرده اند موثر واقع شوم و به آنها نشان دهم که قرآن 

کتابی زنده و معانی آن هم زنده است. 
البته در این زمینه باید گفت که زبان انگلیسی ذاتا ماهیتی بحث برانگیز و پرچالش 
. بنابراین وقتی یک فرد  دارد که هم زبان متون دینی است و هم زبان متون سکولار
به دنبال معادل های انگلیسی از معانی قرآن کریم است، باید مراقب باشد که از 
حقیقت شرک دینی غربی اجتناب ورزد. همان شرکی که در متون ترجمه شده 
از انجیل و تورات به وجود آمده است. از سوی دیگر باید از اصطلاحات مثبت 
ی کرد، به خصوص کلمات  سکولار که نص قرآن را از اصل آن منحرف می کند دور
ترجمه شده رایج که البته منظور من رایج عمومی نیست بلکه رایج مستعمل است، 
زیرا زبان انگلیسی از نسلی به نسل دیگر تغییر می کند. ما در تفسیر خود همه این 
مسائل و نکات را مدنظر قرار دادیم و تفسیر حدود نصف قرآن کریم )در حدود ۱۵ 
کنون نیمی از تفسیر قرآن کریم منتشر  جزء( را در ۱۴ جلد منتشر کردیم. یعنی تا
شده و ۱۴ جلد دیگر که شامل تفسیر نیمه دیگر قرآن می شود در حال اتمام است. 
همچنین ظرف چند سال اندک توانستیم ترجمه کامل معانی آیات قرآن کریم را 
به زبان انگلیسی تمام کنیم. چاپ این ترجمه حدود یک سال و نیم طول کشید و 

ی خداوند  ی روبه رو شد و چاپ دوم آن نیز تا دو ماه دیگر به یار با استقبال بسیار
متعال انجام خواهد شد. البته جایزه تقدیمی از سوی شما به مجموعه تفسیر 
اختصاص داشت ولی چون کار ترجمه نیز به به اتمام رسیده است، خواستم 
اشاره ای نیز به آن کنم. این ترجمه در سه مرحله انجام شده، مرحله اول که متن 
عربی در کنار ترجمه انگلیسی برای مسلمانان است. این بخش برای کسانی که 
با لغات اسلامی آشنا هستند ترجمه شده و حدود یک هفته پیش کار آن به پایان 
رسیده است. مرحله دوم اختصاص دارد به انگلیسی زبانان و غیرمسلمانان و 
مرحله سوم که ان شاءالله ماه آینده شروع خواهد شد، ترجمه قرآن برای نسل آینده 
یعنی فرزندان و نوادگان ما در مقاطع تحصیلی متوسطه و ابتدایی است. این مرحله 
شامل یک ترجمه مختصر از قرآن کریم است که در آن از اصطلاحات یا واژگان 
ی استفاده نشده است تا این گونه قرائت قرآن برای آنها  قدیمی و ناآشنای امروز
آسان باشد و این نسلی که هر روز گروهی از آنها به سمت چپ و گروهی به سمت 

راست منحرف می شود، بتوانند با قرآن ارتباط برقرار کنند. 
در این زمان اندک تلاش کردم تا توضیح مختصری درباره این اثر ارائه دهم. اثری 
که با قدرت و اراده ای که به ما داده شد به اتمام رسید. مجددا از شما تشکر می کنم 
که به این اثر توجه کردید و جایزه فارابی را فروتنانه به بنده حقیر تقدیم کردید. برای 
ی سلامتی دارم و دستان شما را می بوسم و از خداوند متعال خواستارم  شما آرزو

که این اندک کار را از ما قبول کند. سلام و درود و برکات خداوند بر شما باد. 

پروفسور 
محمد العاصی

اسلام شناس برجسته و برگزیده 
چهاردهمین جشنواره بین المللی 

الگوهای غربی، سنخیتی با اعتقادات اسلامی ندارندفارابی

سلام عرض می کنم خدمت برادران و خواهران گرامی خود در جشنواره فارابی و 
دیگر برندگان جایزه فارابی. در ابتدا بر خود فرض می دانم بابت این میزبانی و تکریم 
و اعطای جایزه از مسئولان چهاردهمین دوره جشنواره فارابی تشکر و تقدیر کنم. 
اینجانب برادر شما سامی العریان از فلسطین هستم که خارج از فلسطین بعد از 
حادثه نکبت به دنیا آمدم و در مصر بزرگ شدم و حدود ۱۷ سالگی به آمریکا رفتم و 
تمام مقاطع تحصیلی خود از لیسانس و ارشد و دکتری را در آنجا گذراندم، سپس در 
دانشگاه های آمریکا تدریس کردم و به نویسندگی و حضور در سخنرانی های مرتبط 
با مسائل جهان اسلام و مهاجران مسلمان و نسل های مختلف اسلامی در خارج از 
جهان اسلام و آمریکا و دیگر کشورهای غیرمسلمان روی آوردم. البته بیشترین تمرکز 
بنده مطالعه و گفت وگو درخصوص مساله فلسطین و اتفاقات مرتبط به آن بود. همه 
این فعالیت ها به خوبی انجام می شد تا اینکه آنچه نباید اتفاق می افتاد، افتاد و بعد 
از حادثه ۱۱ سپتامبر دچار بحران اساسی شدیم که خداوند ما را نجات داد و اتفاقات 
بسیاری برای بنده افتاد.  در مورد کار و فعالیت فکری همواره تلاش کرده ام که به مسائل 
مرتبط با بحران ها و حوادث مربوط به جهان اسلام در تمدن غربی بپردازم و در این 
زمینه فعالیت های گسترده ای درخصوص مسائل مختلف اسلامی و انسانی داشته ام 
که ازجمله آنها پرداختن به الگوهایی بود که به تعبیر غرب الگوهای سکولار نامیده 
می شدند و در مقابل الگوهای اسلامی و توحیدی تعریف شده بودند. بنده در این 
زمینه نظرات، نوشته ها و تعلیقات بسیاری دارم که به تفاوت های میان الگوی توحیدی 
و الگوی سکولار می پردازد. به اعتقاد بنده الگوهای سکولار هیچ توجهی به حضور و 
وجود خداوند سبحان به عنوان خالق و محور مرکزی جهان ندارند. در نگاه بنده الگوی 
اسلامی مبتنی بر سه عنصر کلیدی خداوند به عنوان عنصر مرکزی و انسان و جهان و 

روابط سه گانه میان این عناصر بنا شده است. درصورتی که الگوهای غربی و سکولار 
چه الگوهای کلان و چه الگوهای جزئی آنها همان گونه که مرحوم دکتر مسیری گفته اند 
در جوهر و ذات خود رویکردی مبتنی بر انسان و منافع او دارند. بنابراین درحقیقت 
این مساله ای جدی است که پذیرش الگوهای غربی هیچ سنخیتی با اعتقادات 
اسلامی ما ندارد. بنده در این موضوع به اندیشه متفکر و فیلسوف سودانی دکتر قاسم 
حاج حمد ارجاع می دهم که می گوید جهان اسلام تجربه ای در سیزده قرن اول خود 
دارد که از آن به جهان اسلام اول تعبیر می کند که در آن جهان یکدست اسلامی از 
شهر طنجه مراکش تا جاکارتا اندونزی را شامل می شد. اما پس از جنگ جهانی اول و 
تجزیه سیاسی کشورهای اسلامی و اثرگذاری های فرهنگی، اکنون ما در دوره جهان 
اسلام دوم هستیم که نیازمند به تلاش فکری بزرگ برای شناخت و تبیین مسائل متنوع 
و متکثر جدید هستیم که هشدارها و تهدید های بزرگی را متوجه ما می کند، ازجمله این 
هشدارها و تهدیدهای بزرگ مساله اشغال فلسطین است که بنده کتاب ها و مقالات 
و سخنرانی های متعددی درباره اهمیت مساله فلسطین و مرکزیت آن در بین مسائل 
جهان اسلام به دلیل اهمیت آن برای وحدت اسلامی پرداخته ام. توجه به مساله 
فلسطین می تواند از نفوذ اجانب در جهان اسلام و استثمار ثروت های آن بکاهد ولی 
جریان صهیونیسم به دنبال یک امت اسلامی تکه تکه شده، متفرق، ناامید و همراه 
با جنگ ها و اختلافات داخلی و کشتار مسلمین است.  مبتنی بر همین موضوع، 
به دنبال پژوهش درباره یک پروژه فکری جامع بودم که بیش از ۱۵ سال وقت خود را 
به آن اختصاص دادم و این پروژه به تفسیر قرآن کریم می پردازد. در این زمینه بنده از 
تخصص علمی خود یعنی مهندسی کامپیوتر استفاده کردم و همچنین دانش خود 
درباره قرآن کریم را به کار بردم که از کودکی به آن علاقه مند بودم و در دوره پنج ساله 

زندان در آمریکا و شش ساله تبعید روی آن متمرکز شده بودم. پس از ۱۵ سال نوشتن 
و فکر کردن روی موضوع، اکنون توانسته ام نتایج و استدلال های علمی خود را در پنج 
جلد بزرگ آماده کنم که همه اینها اعجاز قرآن کریم را ثابت می کند و اینکه به هیچ وجه 
امکان ندارد این کتاب ساخته دست بشر باشد. این یک کتاب وحیانی است که از 
سوی خداوند به پیامبرش نازل شده است. بنده این نتیجه را پس از ۱۵ سال تلاش و 
تفکر به صورت علمی به دست آورده ام. این درحالی است که در بیشتر مدارس غربی 
از آمریکا و آلمان و دیگر کشورهای غیر اسلامی شاهد گسترش الحاد و کفر هستیم و 
به همین دلیل بنده تنها به دنبال انتشار کتاب درجهان اسلام نیستم و می خواهم در 
تمام جهان منتشر شود. نتیجه اول من در این کتاب این است که این کتاب فرازمینی 
و فرابشری است و نتیجه دوم اینکه با بررسی اعداد و ارقام محتوای تصنیف شده قرآن 
و تعداد سوره ها و آیات آن و روش کتابت آن نشان می دهد که پس از ۱۵ قرن حتی یک 
حرف نیز جابه جا نشده است و این دلایل اثباتی جدال ها و نقدهای فراوانی که میان 
مسلمانان و غیرمسلمانان درباره تغییر یا حدوث قرآن مطرح می شود را رد می کند تا بشر 
بتواند از این کتاب برای آینده و منافع دنیوی و اخروی خود استفاده کند.  یک جلد از 
کتب بنده اختصاص دارد به تفسیر حروف مقطعه و آرا و تفاسیر و نظریاتی که در این 
زمینه مطرح می شود. در این کتاب ثابت می شود که هر حرفی از حروف مقطعه دارای 
معانی قرآنی و اسلامی خاصی است و تعریف صحیحی از رسالت انسان در این دنیا 
به ما می دهد. سایر جلدهای کتاب نیز به مسائل مختلف ازجمله نبوت و احکام 
... اختصاص دارد. مجددا از مدیریت جشنواره فارابی بابت این ضیافت و  اسلامی و
تکریم و جایزه تشکر می کنم. از خداوند متعال خواستارم که به ما توفیق التزام و حرکت 

در مسیر دین و شریعت اسلامی و صراط مستقیم عنایت کند. 

پروفسور 
سامی العریان 

اسلام شناس برجسته و برگزیده 
چهاردهمین جشنواره بین المللی 

فارابی

تحقق تمدن نوین اسلامی در گرو تعاملات علمی و همکاری های مشترک صاحبنظران

در ابتدا از کمیته ای که من را به عنوان برنده جشنواره بین المللی فارابی انتخاب کردند 
تشکر می کنم. امروز فرصت بزرگی است تا از این تصمیم قدردانی کنم.  درخصوص 
پژوهش های خود باید بگویم که به طور کلی، هسته تحقیقات علمی من حول محور 
معرفت شناسی می چرخد؛ نظریه یا فلسفه دانش با استفاده از رویکرد تطبیقی. دلیل 
گاهی عمیق من از وجود چالشی جدی است که معرفت شناسی  اصلی انجام این کار آ
مدرن-سکولار برای جامعه مسلمانان معاصر ایجاد کرده است. این مساله از این رو 
جدی است که اگر به اندازه کافی دقت نکنیم و نتوانیم خوب را از بد تشخیص دهیم، 
می تواند تاثیرات منفی بر باور دینی ما داشته باشد، بنابراین اولا با بررسی انتقادی 
معرفت شناسی سکولار غربی - به ویژه فلسفه و علم آن؛ ثانیا با مطالعه و بررسی 
میراث های فکری- معنوی مسلمانان به ویژه در عرصه فلسفه و عرفان و درنهایت با 
تدوین جوابی مناسب برای این چالش باید پاسخی خوب برای این موضوع ایجاد 
کرد.   نتایج تحقیق کنونی من در ۳۰ اثر منتشر شده است که بهترین و مرتبط ترین آنها 
: »مبانی معرفت شناسی اسلامی: تحقیقی فلسفی در باب مبانی دانش«  عبارتند از
که به زبان اندونزیایی نوشته و به انگلیسی و مالزیایی برگردانده شده و به تازگی هم 
توسط یکی از دوستان ایرانی به فارسی ترجمه شده است؛ »ادغام دانش: یک بازسازی 
«، و »واقعی سازی مجدد سنت علمی اسلامی.« از آثار دیگر من در این حوزه  کل نگر

می توان به »دروازه حکمت: درآمدی بر فلسفه اسلامی، علوم و ریاضیات در اسلام«، 
»در بطن تصوف: درآمدی بر عرفان اسلامی« و »تأملات عرفانی مولانا« اشاره کرد.  برای 
نزدیک تر کردن همه این ایده ها به واقعیت یک مرکز علمی به نام مرکز مطالعات و 
اطلاعات فلسفی اسلامی )CIPSI( تاسیس کرده ایم که هدف اصلی آن کشف، حفظ 
و توسعه میراث های فکری، فرهنگی و معنوی اسلامی با گردآوری هر چه بیشتر آثار 
فلسفی، علمی، عرفانی اسلامی و سپس ترجمه برخی از آثار بزرگی است که با دقت 
انتخاب شده اند؛ مانند رسائل اخوان الصفاء، الشفاء اثر ابن سینا، الفتوحات المکیه 
اثر ابن عربی و اسفار اربعه اثر ملاصدرا که به زبان مادری ما )اندونزیایی( و دیگر زبان ها 
ترجمه شده اند. این چیستی، چرایی و چگونگی تحقیق فعلی من است.  درمورد پروژه 
فکری ام باید گفت که بیشتر شامل فعالیت هایی در مسیر دستیابی به رویای بزرگ ما 
است یعنی تمدن اسلامی را که در گذشته بسیار بزرگ و پیشرو بوده است در جهان 
معاصر بازسازی کنیم. به عقیده من این هدف بلندپروازانه با استخراج بهترین نتایج 
علمی منتخب از دو تمدن بزرگ اسلامی و غربی و سپس انتخاب و ترکیب آنها به 
شیوه ای هماهنگ برای ایجاد تمدنی بهتر و متعادل تر که به لحاظ معرفت شناسی 
کاملا مناسب با وضعیت معاصر ما باشد امکان پذیر است. به اعتقاد من با ترکیب 
این دو است که ما مسلمانان می توانیم این فعالیت های علمی را نه تنها به جهان 

اسلام بلکه به کل جهان به عنوان یک کمک بزرگی ارائه کنیم و برای اینکه بتوانیم 
بهترین نتایج را از این دو تمدن استخراج کنیم باید مانند پیشینیان مان به طور 
جدی و منظم کار کنیم. این امر با مطالعه کامل آثار آنها، بازنگری انتقادی از طریق 
تحقیقات و آزمایشات، ایجاد نظریه های جدید، مستندسازی آنها در کارهای علمی 
ما، ایجاد شبکه های خوب و به اشتراک گذاری نتایج ممکن می شود. با این وجود 
این اتفاق هرگز توسط موسسات خصوصی و به صورت فردی محقق نخواهد شد و 
به همین دلیل است که به همکاری  گسترده نهادهای مختلف در میان ملت های 
مسلمان نه فقط در سطح ملی بلکه در سطح منطقه ای و بین المللی نیاز است. 
امیدوارم که این گردهمایی مهم بتواند نقشی بزرگ را در تحقق این رویای بلندپروازانه 
ایفا کند. فکر می کنم که این گردهمایی و جایزه فارابی بتواند فرصت خوبی را برای 
تعامل و دستیابی به رویای ما که همان احیای تمدن اسلامی است فراهم کند. از 
این فرصت استفاده می کنم تا از همکاران و دوستان ایرانی خود به ویژه برای برخورد 
بسیار خوبی که در سفر سال گذشته ام به ایران داشتند تشکر کنم. نکته دیگر اینکه 
من درباره سفرم به ایران کتابی نوشته ام که در فرآیند ویراستاری است و هنوز منتشر 
نشده است. از توجه شما متشکرم، از این نشست لذت بردم و امیدوارم همگی در 

پناه خداوند متعال باشید. 

پروفسور 
مولیاردی کارتانگارا

اسلام شناس برجسته و برگزیده 
چهاردهمین جشنواره بین المللی 

فارابی

جمهوری اسلامی ایران به مثابه یک الگوی جامع برای کشورهای اسلامی

در ابتدا از مدیریت جشنواره فارابی به خاطر برگزاری این مراسم و تکریم اینجانب و اهدای 
جایزه تشکر می کنم. البته باید عرض کنم که بنده و سایر دوستانی که جایزه این جشنواره 
را دریافت کردند وظیفه و مسئولیت خود را انجام داده ایم. اما به هر حال از این تکریم و 
حمایت شما کمال تشکر و امتنان را دارم.  از خداوند می خواهم که به ما شایستگی و 

لیاقت این تکریم را عطا کند. 
درخصوص معرفی تالیفات خود به اختصار به برخی از عناوین و موضوعات اشاره 
می کنم. بنده تلاش کردم همه آثار و نوشته هایم حول مسائل و قضایای فرهنگی جهان 
اسلام و رد شبهات جدید باشد. موضوعاتی که بنده به آنها پرداخته ام در سه دسته تقسیم 
می شود که هر دسته به یک مساله کلیدی در جهان اسلام می پردازد. برای هر مساله نیز 
کتاب های متعددی تالیف کرده ام که هر کتاب نیز به یک قضیه ویژه حول آن مساله اساسی 
اختصاص پیدا می کند. از جمله مسائلی که به آنها پرداخته ام و شما نیز معرفی کرده اید، 
پروژه ایران شناسی است با عنوان ایران و مسائل آن که شامل سلسله مباحث علمی حول 
موضوع جمهوری اسلامی ایران و پاسخ به شبهات مطرح شده توسط رسانه های معارض 
است. این کتاب براساس هجمه گسترده ای که از سوی رسانه های معارض جهان علیه 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته نوشته شده است و شامل پنج فصل 
است که به تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی پرداخته و به دنبال اثبات این نظریه است که 
ایران مادر علم و فرهنگ و تمدن اسلامی کنونی است. همچنین در این کتاب به مساله 
ولایت فقیه اشاره کرده ام که بسیاری از موضوعات انسانی و اخلاقی را پوشش داده است. 
 بنده در کتاب هایم هم روش علمی را پیش می گیرم هم روش علم کلام قدیم. مثلا در سلسله 
مباحث »الحاد و الدجل« سعی کرده ام با موج جدید الحادی که جوامع اسلامی ما به طور 
خاص و عموم جوامع بشری را فرا گرفته است مقابله کنم. این مجموعه شامل ۹ کتاب است 
کادمیک  که از جمله آنها الحاد و پدیده ربوبیت است. بنده در کنار مباحث علمی و آ
تلاش می کنم در اکثر کتاب هایم رویکرد ادبی همراه با بیانی داستانی داشته باشم تا بر 
 رده های سنی مختلفی از مخاطبان اثرگذار باشم. مساله بعدی که برای بنده اهمیت 
داشت افراط و تندروی دینی بود که در کتاب »السلفیه والنبوه المدنسه« )سلفی گری و 
( به این موضوع پرداخته ام. در این کتاب عقلانیت سلفی و رویکردها  نبوت اهانت آمیز
و روش های فکری آنها را شرح داده ام. همچنین نقد جریان های روشنفکری ضددین و 
ضداسلام نیز برای من موضوعیت داشت. بر همین اساس به دنبال ارائه مشخصات 
اسلام محمدی اصیل بدون خرافات و بدعت ها بودم و به نظرم رد این فرهنگ های خرافی 

دینی بسیار ضروری است. از دیگر کتاب هایم سلسله گفت وگوهای اسلامی - مسیحی 
است. در این کتاب برخی نکات درباره اسلام و پیامبر اسلام و زیبایی های این دین 

مقدس را در مقایسه با گفتمان مسیحیت و یهودیت بیان کرده ام. 
مساله دیگر مورد توجه بنده موضوع تصوف و عرفان و زدودن بسیاری از بدعت ها و 
خرافات از عرفان اسلامی بود. بنابراین در کتاب تزکیه و ترقیه در پنج فصل به معرفی مسیر 
و مراحل تهذیب و ارتقای نفس مبادرت کرده و عرفان اسلامی را از جنبه های نظری و 
عملی مورد بحث قرار داده ام. درخصوص جریان های افراطی و تکفیری اسلامی سلسله 
رساله های السلام را منتشر کرده ام که در آنها به دنبال معرفی رویکردی اسلامی- عقلانی 
همراه با سازش و صلح هستم. از جمله این رساله ها که به مساله معاد میان دین و عقل 
... است. در این سلسله رسائل، مجموعه  ، یا رساله اکوان الله و پرداخته رساله اسرارالاقدار
داستان های روایی نیز وجود دارد که پیش از این اشاره کردم که بنده در کنار تحلیل و 
کادمیک و علمی مساله، شرحی ادبی و داستانی نیز ارائه می کنم. مجموعه تالیفی  شرح آ
دیگر بنده سلسله کتاب هایی است با عنوان »سنه بلامذهب« )سنت بدون مذاهب( که 
شامل ۴۴ هزار حدیث از منابع اهل سنت و شیعه موافق با قرآن کریم است. در این کتاب 
به دنبال نشان دادن زیبایی ها و معانی عمیق سنت مطهر اسلام بودم چه از زبان پیامبر 
ع( تا حضرت مهدی)عج(. هر کتاب از این  و چه ائمه هدی علیهم السلام از امام علی)
مجموعه به یک موضوع خاص اختصاص دارد مانند منابع الهدایه یا مکارم الاخلاق یا...  
درباره تفسیر قرآن نیز تاکنون ۲۲ جلد منتشر شده است با عنوان »التنزیل والتأویل« که هر 
کتاب به یک موضوع خاص از قرآن کریم اختصاص دارد. خدا را شاکرم که این مجموعه 
اخیرا توسط جمهوری اسلامی ایران منتشر شده، مورد استقبال فراوان واقع شده و شرح ها 
و جلسات متعددی راجع به آن برگزار شده است. به دنبال استمرار این مجموعه تفسیری 
به زبان روایی و داستانی در کنار نگاه علمی هستم تا بتوان حقایق و رویکردهای قرآن کریم 
درباره زندگی اجتماعی مردم را توصیف کرد. همچنین تالیفات بسیاری نیز درخصوص 
مسائل علمی مختلف داشته ام که از جمله آنها کتاب »العرفان بین التصوف والقرآن« 
است. بنده نیز با نظر شیخ مهاجر از لبنان موافقم که باید به دنبال زدودن و پاک کردن 

اسلام از خرافات و بدعت ها و عرفان های جعلی باشیم. 
مساله اصلی ارائه یک عرفان اصیل اسلامی است که مطابق با آموزه های قرآن باشد و زواید 
و خرافاتی که به واسطه فلسفه فلوطینی وارد دین شده اند را باید شناسایی و حذف کنیم. 
از آنجا که بنده جریان شناسی اسلامی و حرکت های اسلامی را تدریس می کنم، کتاب 

حرکات اسلامی در الجزایر را تالیف کردم. همانگونه که رهبر جمهوری اسلامی ایران 
فرمودند بنده در تمام کتاب هایم به دنبال جهاد تبیین بودم و هر مشکل یا مساله ای را که 
کشف می کردم به دنبال شناخت آسیب ها و معالجه آن و بیان حقایق و راهکارهای لازم 
بودم. رویکردی که از خشونت و اهانت و تفرقه دوری کند. همان روشی که دانشمندانی 
همچون شهید مطهری پیش گرفتند و حضرت امام خمینی و امام خامنه ای آن را تایید 
کرده اند. الگوی من روش و اسلوب شهید مطهری در بیان حقایق و معارف اسلامی است. 
اینکه بتوان حقایق را مبتنی بر بیان اهل بیت علیهم السلام به شکلی فارغ از جدل و تفرقه 
و دشمن سازی ارائه کرد تا مردم با شخصیت و زندگی و زیبایی کلمات و رفتار ائمه آشنا 

شوند و از آنها پیروی کنند. 
بنده بر حفظ وحدت و تقریب مسلمانان و ایجاد مشارکت میان آنها تاکید دارم و به 
همین جهت سلسله مباحث مذاهب را در بیست جزء تالیف کردم و حقانیت ائمه را از 
منابع و احادیث اهل تسنن بیان کردم. حتی احادیثی که امامت را در تفکر شیعه اثبات 
می کند در روایات اهل سنت یافت می شود. وقتی قرآن مورد اتفاق همه مسلمانان است و 
بیشتر احادیث و روایات اهل سنت نیز مورد توافق همه مذاهب است، پس چرا به دنبال 
ایجاد اختلاف باشیم. بنده در بیان روایات هم از منابع اهل سنت استفاده می کنم هم 
از منابع اهل شیعه که مشابه آن حدیث را بیان کرده اند. مثلا درباره یک مساله روایت از 
ع( ذکر می کنم. حتی  )ص( می آورم و همچنین سخن موید آن را از حضرت علی) پیامبر
در مباحث عرفانی نیز به همین روش پیش رفته ام. چه در عرفان نظری و چه عرفان عملی 
، از میان منابع اهل تسنن و شیعه  استدلال از قرآن کریم می آورم و از خلال احادیث پیامبر

به نکته ای مرتبط با استدلال قرآن اشاره می کنم و سپس به احادیث ائمه روی می آورم. 
مخاطب اصلی من نسل جدید کشورهای اسلامی است و به دنبال آن هستم به همه آنها 
الگوی جمهوری اسلامی را به عنوان یک الگوی جامع اسلامی معرفی کنم که توانسته است 
حاکمیت اسلامی و الهی را محقق کند زیرا یک فقیه جامع الشرایط در رأس حاکمیت 
است که می تواند و می داند چگونه احکام الهی را در حکومت خود تطبیق دهد. این 
رویکرد را حتی در سلسله کتب تفسیری خود »التنزیل و التأویل« آورده ام . این کتاب 
به دنبال امتزاج و ترکیب میان منابع اهل تسنن و شیعه و درنهایت تطبیق با قرآن کریم 
است. در کتاب »الدعاءوالمناجات« به برخی ادعیه ارزشمند اشاره کرده ام که ممکن 
است برخی استناد تاریخی دقیقی در کتب معتبر نداشته باشند ولی محتوایی زیبا و 

عمیق دارند که برای مومن گمراه و سرگشته در دنیای امروز راهگشا و آرام بخش است. 

پروفسور 
نورالدین ابولحیه 

اسلام شناس و ایران شناس 
برجسته و برگزیده چهاردهمین 

جشنواره بین المللی فارابی

باید فارسی را به صورت یک زبان جهانی به همه دنیا معرفی کرد 

در ابتدا از فرهیختگان و مسئولان ارجمند جشنواره بین المللی فارابی که امسال 
بنده را شایسته جایزه مهم و ارزشمند فارابی دانستند، تشکر می کنم. قبل از بحث 
راجع به پروژه های تحقیقاتی خود باید عرض کنم همان طور که می دانید از سالیان 
دراز و قرون متمادی روابط فرهنگی، ادبی و لسانی میان هند و ایران برقرار بوده 
است و این روابط فرهنگی و ادبی هنوز هم وجود دارد. هند خصوصا در حکومت 
سلاطین مسلمان و شاهان گورکانی یک مرکز بزرگ برای شعر و ادب فارسی و 
ایران شناسی بوده است. در حال حاضر هزاران آثار نفیس و نسخ خطی فارسی در 
ی می شود. این نسخ خطی هنوز  کتابخانه ها و مرکز علمی و فرهنگی هند نگهدار
ی ندارد. پس  تصحیح و تدوین نشده و به چاپ نرسیده است و کسی به آنها کار
من فکر کردم که به عنوان یک استاد ادب و زبان فارسی، این فریضه من است که 
این نسخ را به دست اساتید و پژوهشگران فارسی برسانم. بنابراین این کار را در 
، هزاران نسخ خطی وجود دارد. در  هند شروع کردم. در دانشگاه اسلامی علیگر
یاد پیدا  دانشگاه های ایران و دیگر جاها و در مشهد مقدس هم این نسخه ها ز
ی نسخه ها شروع کردم و برای پیشرفت و نفوذ این کار یک  می شود. پس کار را رو
مرکز تحقیقات فارسی را به صورت پروژه ای آغاز کرده و با کمک دانشگاه اسلامی 

ی کردم.  کز علمی ایران راه انداز ، دولت هند و بعضی از مرا علیگر
ی این نسخ خطی کار  گردانم و دیگر پژوهشگران رو ، خودم، شا تحت این مرکز
می کنیم. هدف من این است که فارسی را در هند نه فقط به عنوان یک زبان برای 

خواندن شعر و ادب، بلکه به عنوان یک زبان پژوهشی معرفی کنم. یعنی برای 
یخ اسلام، عرفان، فلسفه  دیگر رشته ها مثل فقه، اسلام شناسی، ایران شناسی، تار
و موضوعات مختلف، منابع بسیار مهم و ارزشمندی در زبان فارسی وجود دارد، 
یم چون هیچ کس به آن پی نبرده و  اما هنوز از این منابع و مراجع فارسی خبر ندار

کسی آنها را تدوین نکرده است. 
ی به مطالب  نکته دیگری که در ذهنم داشته ام این بوده است که ما در جهان امروز
یم. مثلا از آثار و افکار مولانا یا شیخ  و معانی شعر و ادب فارسی بسیار نیاز دار
ی که به انسانیت، زندگی مسالمت آمیز و همزیستی می پردازند  اجل سعدی شیراز
ی  گردانم رو ی گرفت. پس وقتی من و شا می توان درس های خوبی برای جهان امروز
این نسخ کار می کنیم؛ هدف مان این است که این مطالب و معانی از این نسخ 
یخ و فرهنگ  خطی به دست پژوهشگران و علاقه مندان فارسی یا آنها که به تار
هند و فرهنگ جهانی آشنا هستند، برسد تا با آنها آشنا و از آن بهره مند شوند. من 
شخصا ۳۵ نسخه خطی را به چاپ رساندم که برخی از آنها راجع به افکار و آثار 
صوفیان و عرفای ایران و هند بوده است. مثلا بحر زخار را در سه جلد ترتیب دادم 
که تقریبا افکار و آثار و احوال ۵۵۰ صوفی را شامل می شود و به تشریح و توضیح 
آن می پردازد. همین طور کتاب عرفات العاشقین که از کتب مهم عرفان و اسلام 
است را به چاپ رساندم که خیلی از آن استقبال شد و من متوجه شدم که عرفان 
ی مورد نیاز است. این هدف نهایی تحقیقات و  اسلامی چقدر در جهان امروز

ی رفته ام. از جمله به  پژوهش های من بوده است. برای این کار به سفرهای بسیار
موزه بریتانیا رفته ام که در آنجا افراد بسیار کمی فارسی می دانند. این نسخ خطی را 
پا رفته و نسخ خطی را  ی آنها کار کرده و می کنم. همچنین به ارو به هند برده ام و رو
ی آنها کار کرده ام. هدف من این است که نه فقط در هند و ایران،  به هند آورده و رو
ی مطالب  بلکه در سراسر جهان همه بدانند که زبان و ادب فارسی تا چه اندازه حاو
ی به چنین مطالب و  و مضامین عالمانه ، مفید و ارزشمند است و در جامعه امروز
یم که از شعر و ادب فارسی به دست ما می آید. علت این تدوین،  معانی ای نیاز دار
تصحیح و چاپ این است که فارسی را به صورت یک زبان جهانی معرفی و همه 

را متوجه مطالبی کنم که در شعر و ادب فارسی وجود دارد. 
یادی  البته فعلا کار دیگری در دست دارم و آن این است که ما در هند اطلاعات ز
یم، پس من پروژه ای را راجع به مثنوی های  راجع به ادبیات پس از انقلاب اسلامی ندار
کعی، مشفق کاشانی و همین طور نویسندگان و  احمد عزیزی، غزلیات فاطمه را
شعرای دیگری آغاز کرده ام که پس از انقلاب مطرح بوده اند یا قبل از انقلاب هم 
بوده اند اما ادبیات ایشان را پس از انقلاب خوانده ایم. هدف از این کار بهره مندی 
و استفاده از افکار و معانی بلند و دلنشین عالم اسلام است که آنها به ما عرضه 
یم وقتی این کتاب ها به چاپ می رسد همه متوجه شوند که زبان  کرده اند. امیدوار
ی است و ما به خواندن زبان فارسی و آشنا  فارسی در جهان امروز چقدر ضرور

یم.  شدن به مطالب و معانی این زبان شیرین و غنی نیاز دار

پروفسور 
آذرمیدخت صفوی

ایران شناس برجسته و برگزیده 
چهاردهمین جشنواره بین المللی 

فارابی

ضرورت تلاش مضاعف علمی برای جلوگیری از »نفوذ« 

دوست دارم راجع به یک مساله یا مسائلی که همواره درطول تصنیفات و تالیفات 
خود به آن فکر می کردم صحبت کنم و از شما تشکر می کنم که این فرصت را به بنده 
دادید. اما باید بگویم که شما بنده را واداشتید به تامل به موضوعی که شاید پیش از 
این کمتر به آن فکر کرده بودم. البته بنده ادعایی ندارم ولی در حدود نیم قرن گذشته 
تمام تلاشم را کردم که به مسائلی بپردازم که پیش از آن به آن پرداخته نشده است و 
، همواره درحال دفاع از خودم  در این حرکت و درطول تصنیف و تالیف حدود ۴۰ اثر
بودم. دفاع از خودم دربرابر دشمنی که در عمق نظام فکری و تاریخی و فرهنگی ما نفوذ 
کرده است و من این نفوذ را شاهد بودم. نحوه نفوذ او چگونه بوده است؟ او به واسطه 
برخی آموزه های غیرحقیقی و طرح مسائلی از عجایب وغرایب و خیالبافی  مربوط به 
یخی و فرهنگی ما، توانست در فکر و ذهن فرزندان ما ورود کند و ما  نظام فکری و تار

عمق این نفوذ را باید جدی بگیریم. 
بنده در تمام این سال ها از ماهیت واقعی فرهنگی و فکری و تاریخی خود 
دفاع کردم و طرح نفوذ دشمن را گوشزد کردم. دشمن به دنبال این است که تمام 
زحمات و دستاوردهای اهل بیت علیهم السلام را که برای استمرار و تکامل مسیر 
خاتم الانبیاء)ص( صرف کرده بودند را با طرح مسائل غیرواقعی منحرف کنند. آنها 
در بیان سیره یازده امام ما چنان از شگفتی ها و عجایب خیالی و معجزات اغراق آمیز 
استفاده می کنند که گویی چیزی جز این در زندگی این یازده نفر وجود نداشت. به 
اعتقاد بنده، ما نتیجه و ثمره بنای عظیمی هستیم که یازده امام ما با هوشمندی و 
تلاش و صبر و اراده بنا کردند و در راه آن به شهادت رسیدند اما سیره ای که دشمن 
از این ائمه ارائه می کند هیچ نشانی از آن صبر و تلاش ندارد و تنها مبتنی بر کارهای 
غیربشری و عجایب فرازمینی است. قطعا اگر آن تلاش های بی وقفه ائمه برای بنیاد 
نهادن شیعه با تکیه بر اراده و هدف گذاری دقیق آنها نبود، اکنون شیعه از مسیر واقعی 

خود منحرف شده بود. بنایی که امروزه درحال دادن ثمره است و جمهوری اسلامی 
قطعا یکی از این ثمرات بزرگ از مسیری صعب و طولانی است که آن امامان بزرگوار 

طی کردند و بزرگان و علمای دین استمرار دادند. 
! سیره ای که پیامبر رحمت ما حضرت مصطفی)ص( به ما نشان داد یک  برادران عزیز
سیره بشری صددرصدی است که در آن هیچ نشانی از عجایب وغرایب غیربشری 
وجود ندارد. در این سیره شاهد تلاش های بی وقفه ایشان و هوشمندی و ذکاوت و 
ع( ارائه می شود اینچنین  اراده و صبوری آن حضرت هستیم اما سیره ای که از ائمه)
نیست. شاهدمثال بنده کتاب »کشف الغمة فی معرفة الائمة« از علی بن عیسی 
اربلی است که متاسفانه کتابی مشهور و معروف و متداول بین همه شده و زندگی 
ائمه را تنها در معجزات و عجایب غیربشری محدود کرده است یا کتاب دیگر »الهدایه 
الکبری« از حسین بن حمدان خصیبی که هر دوی این کتاب ها مسئول تشویش 
اذهان و انحراف نظام فکری و تاریخی و فرهنگی شیعه هستند و این تاریخ را مملو 
ع( کرده اند. قطعا این دو نویسنده  از داستان های خیالی و کارهای غیربشری از ائمه)
هیچ اطلاع دقیقی از زندگی واقعی امامان شیعه ندارند و هیچ مطالعه ای در این زمینه 
نکرده اند اما اکنون نگاه و رویکرد آنها بر نظام فکری شیعه سلطه پیدا کرده است. 
بنده می گویم سلطه و تاکید بر آن دارم، چون برای من ثابت شده که این تفکر جعلی 
بر اندیشه شیعه سلطه پیدا کرده است. حال اینکه چگونه این سلطه و تاثیرگذاری 
عمیق شکل گرفت، نیازمند بحث طویل و مجزایی است که ان شاءالله در آینده به 

یاری خداوند در یکی از کتاب های خود به آن خواهم پرداخت. 
بنده در تمام ۴۰ تالیف و تصنیف خود تلاش کردم تا دستاوردهای واقعی ائمه و 
فعالیت های بزرگان دین را با حذف سیره های غیربشری و معجزات عجیبی که به 
آنها نسبت داده می شود، بیان کنم. تا به این وسیله بتوان ارتباط واقعی با آنها برقرار 

کرد. ازجمله این کتاب ها »نشأه الفقه الامامی ومدارسه«، »التاریخ السری للامامه«، 
یا«، »السر الکبیر وراء کربلا« و خیلی  یخ الشیعه فی لبنان و سور »التاسیس لتار
کتاب های دیگر است که همه اینها به دنبال زدودن هرگونه نشانه ای از افعال غیربشری 
و اعجازآمیز ائمه است تا بتوان یک سیره و الگوی کاملا بشری و صددرصد واقعی و 
قابل اتکا را ارائه کرد. البته این اتفاق به سادگی رخ نمی دهد و باید از اثرگذاری های 
کوچک و نقطه گذاری های دقیق شروع شود مثل اینکه شما با سنگ های کوچک 
ید.  بنده از مسئولان جمهوری اسلامی ایران بزرگ که به  بخواهید یک بنای بزرگ بساز
تالیفات بنده توجه کرده اند و برخی از آنها را ترجمه کرده و نشر داده اند کمال تشکر را 
دارم و همچنین از مدیریت جشنواره فارابی برای اعطای این جایزه گرانقدر به بنده 
تشکر می کنم و با آنها و با شما عهد می بندم که ان شاءالله همواره در این مسیر قدم 
یم تلاش کنیم تا این رسالت بزرگ را به نتیجه برسانیم.  یم و تا آنجا که توان دار بگذار
بنده در این زمینه موسسه ای به نام مرکز بهاء الدین)رض( را تاسیس نمودم که نام این 
موسسه به اعتبار جایگاه رفیع شیخ بهائی است که در بعلبک به دنیا آمد و در قزوین 
ک سپرده شد. مسئولیت اصلی و هدف  و اصفهان زندگی کرد و در مشهد به خا
بزرگ این موسسه استمرار و تکامل این مسیری است که اشاره کردم تا بتوان به هویت 
واقعی خود با زدودن زنگارهای ساختگی و دروغین برسیم. باید تهدیدهای عصر 
خود را جدی بگیریم و بدانیم که نسل آینده نسل عملگراست و این اکاذیب دروغین 
از سیره غیربشری و عجایب وغرایبی که به ائمه نسبت داده می شود را نمی پذیرد و 
ممکن است به سمت مسیرهای انحرافی دیگری سوق پیدا کند. بنابراین بنده از 
تمام پژوهشگران عزیز درخواست دارم که قرائتی انتقادی از آثار تاریخی و فرهنگی 
و فکری از نظام خود داشته باشند تا هویت حقیقی انسان شیعه را بتوان معرفی کرد. 

والسلام علیکم و الحمدلله رب العالمین. 

استاد 
شیخ جعفر المهاجر 

اسلام شناس برجسته و برگزیده 
چهاردهمین جشنواره بین المللی 

فارابی

جشنواره بین المللی فارابی؛ فرصتی برای گفت وگو و تعامل علمی بین اندیشمندان و برجستگان عرصه علوم انسانی در جهان

ی با شما اساتید بزرگوار  خیلی خوش وقتم که افتخار دارم به صورت مجاز
صحبت کنم. آثار و خدمات علمی شما عزیزان یک سرمایه گرانقدر برای 
دنیای اسلام محسوب می شود و مایه مباهات جامعه علمی مسلمانان است. 
گر توام با کشف  ی در ساحت اسلام  شناسی به ویژه ا ی و نوآور یه پرداز امروز نظر
ی برای احیای تمدن  مسیرهای تازه برای جبران عقب ماندگی ها و زمینه ساز
اسلامی باشد، از ارزش فوق العاده ای برخوردار است. همچنین ملت ایران از 
یج زبان فارسی و نیز بسط و  استادان و پژوهشگرانی که در جهت گسترش و ترو
تعمیق ایران شناسی در اقصی نقاط جهان کوشش می کنند، سپاسگزار است. 
زبان فارسی یک زبان فرهنگی و ادبی غنی با ظرفیت های منحصربه فرد است 

یج آن کمک موثری به انتقال مجموعه ای گران سنگ از تعالیم حکمی،  و ترو
فلسفی، عرفانی و اسلامی می کند. سرزمین بزرگ ایران نیز که بستر شکل گیری 
یکی از بزرگ ترین تمدن های بشری است، شایسته توجه است و هنوز ابعاد و 
زوایای فراوانی از جامعه عظیم مدنی ایران به دقت مورد کاوش و ژرف  نگری 
... قرار نگرفته است. به ویژه با ورود اسلام  یخی، باستان شناسان و تحلیلگران تار
به ایران، شاهد تعامل دو فرهنگ اسلامی و ایرانی و حتی در ادامه، وحدت 
آنها هستیم که تاثیرات عینی آن چه در رشد اسلام و چه در رشد ایران بر اهل 

نظر پوشیده نیست. 
ید، جشنواره بین المللی فارابی، یکی از مهم ترین اهداف  همان طور که مستحضر

ی برای شناسایی، معرفی و تقدیر از بزرگان علوم انسانی و  خود را بسترساز
اسلامی به دنیای اسلام و همچنین اساتید و محققان برجسته در ایران شناسی 
می داند اما ما در دبیرخانه دائمی جشنواره، معتقدیم که گام بعدی و لازم، ایجاد 
ی و تعامل  ، نقد و از همه مهم تر همکار فرصت های مساعد برای گفت وگو
علمی میان اساتید و محققان برجسته با اندیشه های متنوع و متکثر است تا 
یم موفق به برداشتن  ی را در پی داشته باشد. امیدوار دستاوردهای علمی ممتاز
این گام بشویم. هدفم از این عرایض کوتاه، تنها تقدیم احترام به یکایک شما و 
ن برای شما عزیزان به خصوص در  ی سلامتی و توفیقات روزافزو همچنین آرزو
پیشبرد پروژه علمی ای است که به ابعادی از آن در این نشست، اشاره فرمودید. 

رضا غلامی
رئیس پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس دبیرخانه جشنواره بین المللی فارابی 


